
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от JfU'/'/Ci'A/ № /У /  
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Гармонизация 
межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика 

экстремизма на территории Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского

округа от 15.10.2019 № 2920

В соответствии с решением Думы городского округа от 22.12.2020 № 322 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов», постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, 
от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на территории 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2920 
«Об утверждении муниципальной программы «Гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.02.2020 № 594, 
от 30.10.2020 № 2693, от 01.12.2020 № 2973) (далее - Программа), следующие 
изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

Объемы Всего: 1359,00 тыс. рублей, в том числе:
финансирования 2020 год - 73,00 тыс. рублей
муниципальной 2021 год - 171,00 тыс. рублей
программы 2022 год - 171,00 тыс. рублей
(подпрограмм) по 2023 год - 171,00 тыс. рублей
годам 2024 год - 365,00 тыс. рублей
реализации, тыс. 2025 год - 408,00 тыс. рублей.
рублей федеральный бюджет: 0,00 тыс. рублей, в том числе:



2

2020 год - 0,00. тыс. рублей
2021 год - 0,00 тыс. рублей
2022 год - 0,00 тыс. рублей
2023 год - 0,00 тыс. рублей
2024 год - 0,00 тыс. рублей
2025 год - 0,00 тыс. рублей
областной бюджет: 0,00 тыс. рублей, в том числе:
2020 год - 0,00 тыс. рублей
2021 год - 0,00 тыс. рублей
2022 год - 0,00 тыс. рублей
2023 год - 0,00 тыс. рублей
2024 год - 0,00 тыс. рублей
2025 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет: 1359,00 тыс. рублей, в том числе:
2020 год - 73,00 тыс. рублей
2021 год - 171,00 тыс. рублей
2022 год - 171,00 тыс. рублей
2023 год - 171,00 тыс. рублей
2024 год - 365,00 тыс. рублей
2025 год - 408,00 тыс. рублей.
внебюджетные источники: 0,00 тыс. рублей, в том числе:
2020 год - 0,00 тыс. рублей
2021 год - 0,00 тыс. рублей
2022 год - 0,00 тыс. рублей
2023 год - 0,00 тыс. рублей
2024 год - 0,00 тыс. рублей
2025 год - 0,00 тыс. рублей

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://Y-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа

£ ( П р о т о к о л ь н а я ^  в 
ча сть К.Н. Носков

http://Y-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от /& У/ №  //У _________

«Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений, 
профилактика экстремизма
на территории Верхнесалдинского 
городского округа»

Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на 

территории Верхнесалдинского городского округа»

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник значений 
показателя

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. 1. I {ель 1. Совершенствование системы про( 

экстремистских проявлений, формирован
шлактических мер антиэкстремистской направленности, предупреждение 
ие уважительного отношения к этнокультурным и конфессиональным различиям.

2. 1.1. Задача 1. Организация мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих 
влияние на ситуацию в сфере профилактики экстремизма.

3. 1.1.1. Целевой показатель 1.
Количество проявлений экстремизма на 
территории Верхнесалдинского

единиц 0 0 0 0 0 0 оперативные 
данные 

Межмуниципапьного 
отдела Министерства



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
городского округа внутренних дел  

Российской Федерации 
"Верхнесалдинский"

4. 1.1.2. Целевой показатель 2.
Доля граждан, положительно 
оценивающих состояние 
межнациональных отношений в 
Верхнесалдинском городском округе.

процент 71,6 82,0 85,7 89,5 92 92 опросные данные 
(анкетирование)

5. 1.2. Задача 2. Содействие укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, путем вовлечения 
населения, в том числе молодежи в мероприятия, способствующие профилактике экстремизма и этнокультурному развитию.

6. 1.2.1. Целевой показатель 1.
Доля жителей, вовлеченных в 
мероприятия, направленные на 
профилактику экстремизма и 
укрепление межнациональных 
отношений

процент 5 10 30 35 40 50 отчетные данные отдела 
по социальной сфере и 

культуре 
рассмотренные, на 
межведомственной 

комиссии 
по профилактике 

экстремизма в 
Верхнесалдинском  
городском округе

7. 1.2.2. Целевой показатель 2.
Доля молодых граждан в возрасте от 14 
до 30 лет, вовлеченных в 
профилактические мероприятия, 
направленные на формирование 
неприятия идеологии экстремистских 
проявлений

процент 2 5 55 60 70 80 отчетные данные отдела  
по социальной сфере и 

культуре 
рассмотренные, на 
межведомственной 

комиссии 
по профилактике 

экстремизма в 
Верхнесалдинском  
городском округе



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
8. 1.2.3 Целевой показатель 3.

Доля информированных граждан по 
вопросам противодействия экстремизму

процент 50 55 60 65 70 75 отчетные данные отдела 
по социальной сфере и 

культуре, 
рассмотренные на 

межведомственной 
комиссии 

по профилактике 
экстремизма в 

Верхнесалдинском 
городском округе

».



6

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от х У  № ■/У'?'______

«Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений, 
профилактика экстремизма
на территории Верхнесалдинского 
городского округа»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по выполнению муниципальной программы «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных 

отношений, профилактика экстремизма на территории Верхнесалдинского городского округа»

№
стр
ОКИ

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Всего по муниципальной программе, в 

том числе: 1359,00 73,00 171,00 171,00 171,00 365,00 408,00

2. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

№
стр
ОКИ

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

4. в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. местный бюджет 1359,00 73,00 171,00 171,00 171,00 365,00 408,00
6. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Прочие нужды, в том числе 1359,00 73,00 171,00 171,00 171,00 365,00 408,00
8. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. местный бюджет 1359,00 73,00 171,00 171,00 171,00 365,00 408,00
12. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Мероприятие 1.

Проведение мониторинга политических, 
социально-экономических и иных процессов 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа, оказывающих влияние на 
ситуацию в сфере профилактики 
экстремизма

10,50 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 3,50 1.1.1, 1.1.2

14. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. местный бюджет 10,50 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 3,50
18. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Мероприятие 2.

Проведение мероприятий, направленных на 
гармонизацию межэтнических и 
межконфессиональных отношений, 
профилактику экстремизма и поддержание

722,00 42,00 100,00 100,00 100,00 180,00 200,00 1.1.1, 1.2.1, 1.2.2



8

№
стр
ОКИ

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

позитивного имиджа Верхнесалдинского 
городского округа

20. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. местный бюджет 722,00 42,00 100,00 100,00 100,00 180,00 200,00
24. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. Мероприятие 3.

Организация и проведение 
профилактических мероприятий для 
учащихся образовательных учреждений, 
подростков, состоящих на всех видах 
профилактического учета, склонных к 
противоправным действиям

185,00 0,00 30,00 30,00 30,00 45,00 50,00 1.1.1, 1.2.1, 1.2.2

26. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. местный бюджет 185,00 0,00 30,00 30,00 30,00 45,00 50,00
30. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. Мероприятие 4.

Изготовление, приобретение печатной 
продукции (плакатов, брошюр, листовок, 
баннеров) по профилактике экстремизма

165,00 20,00 20,00 20,00 20,00 40,00 45,00 1.1.1, 1.2.3

32. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

№
стр
ОКИ

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

34. в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. местный бюджет 165,00 20,00 20,00 20,00 20,00 40,00 45,00
36. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Мероприятие 5.

Изготовление, приобретение и размещение 
социальной рекламы (видеоролики), 
направленной на гармонизацию 
межнациональных и межконфессиональных 
отношений

75,00 10,00 0,00 0,00 0,00 30,00 35,00 1.1.1, 1.2.3

38. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
40. в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. местный бюджет 75,00 10,00 0,00 0,00 0,00 30,00 35,00
42. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43. Мероприятие 6. Организация обучения 

представителей общественных организаций, 
педагогов по вопросам профилактики 
экстремизма и гармонизации межэтнических 
отношений, патриотического воспитания

46,50 0,00 0,00 0,00 0,00 22,00 24,50 1.1.1, 1.2.1, 1.2.3

44. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет 46,50 0,00 0,00 0,00 0,00 22,00 24,50
48. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. Мероприятие 7.

Подготовка и проведение культурно­
просветительского мероприятия (фестиваль,

155,00 0,00 20,00 20,00 20,00 45,00 50,00 1.1.1, 1.2.1, 1.2.2



10

№
стр
ОКИ

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера целевых 
показателей, на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

конкурс) направленного на сохранение и 
популяризацию культурных традиций 
народов Среднего Урала

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
53. местный бюджет 155,00 0,00 20,00 20,00 20,00 45,00 50,00
54. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


